
  

   

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 
70124 Bari (Italy) 
direzione.demdi@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723   

  
 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
Vista   la delibera del Senato Accademico del 21.11.2023; 

Viste  la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 23/11/2023 relativa 
all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 tutor 
informativi – Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni Dipartimento, 
e n. 6 per la Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, Sezione 
Career Management, UO Orientamento allo Studio, per un compenso lordo 
pro-capite di euro 3.000,00 (art. 102010104, accantonamento n. 23/22147 di 
euro 420.000,00 UPB Programm_Triennale21/23_Budget); 

Considerata la rilevanza delle attività di Tutorato Informativo – Studenti Senior previste 
nell’ambito delle linee di indirizzo della Programmazione triennale 21/23, 
denominata RISORSA, azione A - AMPLIARE L’ACCESSO ALLA FORMAZIONE 
UNIVERSITARIA, A2 - Promuovere la percorribilità dell'offerta formativa; 

Vista  la delibera. n. 10 del 18/12/2023, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 
approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di 
tutorato didattico; 

Visti  i DD.DD. n. 145/2023 del 19.12.2023 e n. 24/2024 del 05.02.2024 pubblicati 
sul sito web Uniba e affissi all’Albo del Dipartimento di Economia, Management 
e Diritto dell’Impresa con cui sono state indette le selezioni per l’attribuzione 
di n. 8 assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato Informativo – 
Studenti Senior; 

Visto  il D.D. n. 28 del 23.02.2024 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

Esaminati gli atti predisposti dalla predetta Commissione esaminatrice; 
Accertata    la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata Commissione                  

esaminatrice. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica per titoli ai fini dell’attribuzione di n. 
8 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato informativo – Studenti Senior. 
Ciascun contratto avrà la durata di trecento (300) ore per un compenso di € 3.000,00 (euro 
tremila/00). La spesa graverà sui fondi di Ateneo - art. 102010104 - accantonamento n. 
23/22147 - UPB Programm_Triennale21/23_Budget. 

Decreto del Direttore n. 41 del 19.03.2024 



  

   

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 
70124 Bari (Italy) 
direzione.demdi@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723   

  
 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 
 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così 
come formulata dalla Commissione esaminatrice: 
 

nr. Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

1 Matteo Roberta 45/100 

2 Falcone Rossella 43/100 

3 Fiore Alessia 33/100 

4 Colucci Francesca 26/100 

5 Matera Valentina (21.08.2001) 25/100 

6 Rutigliano Noemi (18.12.2001) 25/100 

7 Monacis Giovanni 22/100 

8 Calabrese Matteo 21/100 

9 Filimon Adelina Anamaria 17/100 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sulla pagina web Uniba, ai sensi dell’art. 15 del 
D. Leg.vo n. 33/2013.  
 
Il Direttore del Dipartimento attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel 
rispetto della normativa vigente e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze 
istruttorie.  
 
 
         Il Direttore 
           F.to Prof. Giovanni Lagioia 
 


